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/Af Peter Bollhorn, Main Organizer/
Ingeniørkunsten indebærer mere end at kunne 

regne med formler og lave tekniske tegninger. 

At være ingeniør handler også om at være 

kreativ, og ikke mindst om at kunne udvikle 

brugbare løsninger med et rimeligt ressour-

ceforbrug inden for en begrænset tidsramme. 

At udfordre netop disse discipliner var essen-

sen, da BEST (Board of European Students of 

Technology) afholdt to ingeniørkonkurrencer 

i hver sin kategori i samarbejde med Mærsk d. 

11. og 12. november.

Emnet for begge konkurrencer var så-

kaldte FPSO-fartøjer (Floating Production 

Storage and Offloadning), som kan opbevare 

og bearbejde olie og gas, indtil det kan sendes 

mod land. Før hver af de to konkurrencer fik 

hvert hold á fire personer en lynintroduktion 

til en ingeniørfaglig problemstilling. Herefter 

begyndte en intens kamp mod tiden for at 

komme fra vilde ideer til konkrete konstruk-

tioner, modeller og løsninger.

Simple redskaber til rådighed
I den ene kategori, Team Design, skulle der 

bygges et FPSO-fartøj, som kunne bære mest 

muligt olie. De eneste 

materialer til 

rådig-

hed 

I alt 80 DTU-studerende diskuterede, designede, testede og præsenterede, da 
BEST’s to ingeniørkonkurrencer blev afholdt i S-Huset.

var simple ting som en plastflaske, A3 papir, 

en liter mælk og papirklips. Derudover skulle 

konstruktionen kunne modstå barske vind- 

og havforhold, da den uden foregående 

testmuligheder blev bedømt af et dommer-

panel bestående af professionelle ingeniører 

og professor Preben Terndrup Pedersen fra 

DTU Mekanik. Bølgerne nåede at gå meget 

højt før det meste simple design, et rundt 

fartøj med fire tanke, vandt. Vinderholdet, 

der alle kom fra enten Software- eller 

Telekommunikationslinjen, kunne hver gå 

hjem med en ny 16GB iPod Nano.

Sikker løsning
Problemstillingen i andendagens kategori, 

Case Study, var, hvorledes man bedst muligt 

transporterer tunge genstande omkring på en 

olietanker, hvor man i dag bruger konventio-

nelle kraner. Mere præcist: Hvordan genopfin-

der man kransystemet på en tusind tons tung 

olietanker?

Med mange kreative løsninger tænkt langt 

ude af boksen, blev vinderløsningen slet ikke 

at anvende kraner, men derimod at lave rul-

lebaner på dækket. Løsningen vandt bl.a. på 

sikkerhed, da tunge genstande dermed ikke 

hænger over ho- vedet 

på folk.

Dommerpanelet bestod her af lektor Ulrik 

Dam Nielsen fra DTU Mekanik og ingeniører 

fra branchen, og alle deltagerne fra vinderhol-

det vandt en smart netbook computer.

 

Verdensomspændende konkurrence
81 BEST-grupper afholder tilsvarende kon-

kurrencer rundt omkring på de tekniske 

universiteter i Europa. Vinderne her fra DTU 

er kvalificeret til den nordiske konkurrence, 

NordBEC, som afholdes i København til marts. 

Herefter følger den europæiske konkurrence 

i Rumænien, og endelig de internationale 

finaler i Canada.

XFM ANMELDER

Band Ane: Den elektroniske musikscenes svar på Niels 
Hausgaard er tilbage med sit nye dobbeltalbum ”Anish 
music Too & Free”

/Af Mads Sonne Bremholm, studievært på ”Klangfarve”, 
Radio XFM/
Hvis I var på Roskilde Festival sommeren 2007, eller husker tilbage 

til foråret 2007, har I måske både set og hørt om Band Ane, der efter 

udgivelsen af hendes ”Anish Music”, modtog en Steppeulv Pris som 

Årets Håb og en Danish DJ Award som Årets Talent. Hun modtog 

også den anerkendte præmie fra Kunststyrelsens toneudvalg ”for at 

have lavet en udgivelse, der havde sat et præg på den danske musik-

himmel, som en særlig markant udgivelse”.

Efter dette medietryk trak Band Ane stikket ud, og tog en tur 

ud til en lille rød træhytte i en mindre landsby udenfor Århus, hvor 

hun igen fik inspiration til at fremstille denne uhøjtidelige, legesyge 

og finurlige elektroniske musik, som umiskendeligt er hendes helt 

egen stil. Bare titlerne danner indre billeder på lydvæggen – bare 

se her: ”Ballerina på skæv tå”, ”Atom muffin”, ”Skilpadden Dennis”, 

”Søster Rosenmund”, ”Keld i Herlighed” og pladens sidste og læng-

ste track ”Aladin Østergaard”!

De to dele
Hvordan lyder de så, disse tvillinger eller spejlinger af hinanden? 

Tja, du kan starte med første del af historien fra Anish Music Too, 

nemlig tracket ”Ballongyngen”, der meget godt indfanger universet 

i musikken. Her lader hun det første halvandet minut være ambient 

med en drypstensagtig, helt simpel melodi, der dog afbrydes af 

jazz-trommehvirvler og en lounget stemning. Musik, du ikke ken-

der, men helt sikkert kan spille for din mor elller svigermor!

Ifølge Band Ane selv var hendes største koncertoplevelse 

hverken Berlin eller Roskilde Festivalen, men i stedet en koncert 

på en bodega på Ærø, 

hvor stampublikummet 

slet ikke kendte hendes 

musik (de havde måske 

heller ikke hørt noget 

lignende før – eller efter!), men uanset hvad, gjorde musikken et 

stort indtryk på dem.

Skildpadden Dennis
Skildpadden Dennis - et track der med sin snublende rytmik sam-

men med hvad der lyder som et kinesisk strengeinstrument, giver 

lytteren en ordløs eventyrfortælling. Efter den mere meditative ro, 

der er mere fremherskende på første del af pladen, bliver der lagt 

mere brænde i pejsen, og naboerne vælter nærmest ind ad døren 

for at komme med deres bidrag til musikken. Det danner grundlag 

for den anden del ”& Free”, hvor højdepunkterne er ”Hvis du ville”, 

”Keld i Herlighed” (hvor vi kommer lidt inden for emnet ”kemiske re-

aktioner i hjernen”), ”Dj Lillemor”, der alligevel nikker sit hoved mod 

beat- og dancegenren og sidst, men ikke mindst ”Aladin Østergaard”, 

der sagtens kan blive blæst op i en live-sammenhæng!

Band Anes musik er et væld af genrer, der ikke tænker på, hvad man 

må og ikke må inden for rammerne.

Personlig electro
Personligheden i musikken er ikke til at komme udenom på den 

danske elektronicascene, hvor den for det meste gør sig i dubstep 

og andre afarter. Derfor er det befriende at have Band Ane tilbage 

på scenen i 2009 – hun gør elektronicamusikken mere uforudsigelig, 

eventyrlig og overraskende at lytte til, og man opdager her helt nye 

måder at sammenføje og eksperimentere med lyde og former. Tjek 

hendes musik ud, og endnu bedre: Prøv at kigge i koncertkalende-

ren for live-optrædener. Husk desuden, at Band Ane kigger forbi 

Klangfarve til et interview, så tjek jævnligt xfm.dk eller Facebook for 

mere info.

Et citat fra Frk. Ane Østergaard
 Hello... Band Ane IS ME (Ane)ANd mr. lAptop. We are ok buddys, but We 

are extremely different, maybe that’s why were pretty good together. I 

love spots where differences meet. My music is created from free ima-

gination, I make no rules for my self, and try as much as I can to create 

music from the power of now where I wish I could stay.

Band Ane - ”Anish Music Too & Free”  (Jenka Music) - udkommer den 16. 

november 2009.
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Bølger gik højt i kreativ konkurrence

BEST står for Board of European Students of Technology, og er en studenterorganisation med 82 grupper i 30 lande. Vi arbejder for at fremme internationale evner hos teknologiske studerende gennem kurser, konkurrencer og andre events.
BEST Engineering Competition kommer igen i 2010!
For mere info, tjek www.BEST.dtu.dk og www.BEST.eu.org.
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